
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.326 103Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2020

DAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL, DE CIDADANIA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E TRABALHO – SEMCAT.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 10/09/2020, às 10h00min (HORÁ-
RIO DE BRASÍLIA)
Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.
Ananindeua/PA, 27 de agosto de 2020
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Pregoeira da CPL/PMA

Protocolo: 572276
AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE Nº2020.001.SEMED.PMA
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PARA CLIMATIZA-
ÇÃO NAS ESCOLAS.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 11/09/2020, às 10h00min. Horário 
de Brasília.
Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br
Ananindeua/PA, 27 de agosto de 2020.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Pregoeira CPL/PMA

Protocolo: 572284

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 001/2020- CPL/PMAP. Ob-
jeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra re-
ferente à remanescente de serviços em face de rescisão contratual, de 
01 (uma) Quadra Poliesportiva da Escola Emílio Pantoja II, Localizada na 
Comunidade de Santana do Capim Zona Rural de Aurora do Pará. Data: 
15/09/2020, Horário: 09:00hs. Local: Rua: Raimunda Mendes de Queiroz, 
nº 365, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará, sala de Licitação. Aline Silva 
Nascimento - Presidente da CPL
AVISO DE ANULAÇÃO. O município de Aurora do Pará, através do setor 
de licitação e demais normas complementares, torna público para conhe-
cimento dos interessados, que está ANULADA a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico 001/2020, cujo objeto é Aquisição de Medicamentos da 
Farmácia Básica, Controle Especial, Técnico Hospitalar, Ambulatorial, La-
boratorial e Odontológico, para atender as necessidades das Unidades de 
Saúde de Aurora do Pará O motivo: alterações no termo de referência. 
Dayana Souza dos Santos - Pregoeira.

Protocolo: 574336

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 010/2020 - Objeto: 
Aquisição de Hora Maquina para atender as necessidades das secretarias e 
fundo do município de Aveiro/Pa. Data de Abertura: 09:09:2020 as 10:00 
horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Vilson Gonçalves - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 574337

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2020. OBJETO: 
 Registro de preços para a futura e eventual aquisição de material de ex-
pediente para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos 
do Município de Bagre-Pa conforme especifi cações contidas no termo de 
referência. Data: 11/09/2020 às 09:00h, horário de Brasília. Edital dis-
ponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
pregoeirobagre@gmail.com. Marcos Silva Oliveira - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 574338

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 019/2020. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia para a execução de serviços de 

Construção da Ofi cina Ortopédica, na Zona Urbana do Município de Breves, 
Conforme Proposta SISMOB Nº 17298.8000001/19-003, Junto ao Minis-
tério da Saúde. Vencedor: A. N. da Silva de Pais Eireli, com o valor total 
global de R$ 713.794,38 (setecentos e treze mil, setecentos e noventa e 
quatro reais e trinta e oito centavos). Homologo a Licitação na forma da Lei 
nº 8.666/93. Antônio Augusto Brasil da Silva.

Protocolo: 574341

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo de supressão de valor quantitativo do item: 
015855. Descrição: rota: 39, do contrato nº 2020017001, decorrente do 
Pregão Presencial SRP nº 9/2020-002-PMGP. Quantitativo anterior: 21.960 
km, atual: 20.960 km. O valor total do contrato, antes: R$ 7.442.258,00, 
após a supressão: R$ 7.436.958,00. Ribamar Ferreira Lima - Prefeito Mu-
nicipal de Goianésia do Pará.

Protocolo: 574342

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-260801/REA-
BERTURA. Reabrir prazo para abertura de licitação Tipo menor preço uni-
tário, para Registro de preços para futura e eventual Aquisição de ma-
teriais para reparo, conservação, manutenção, construção e reforma de 
bens públicos municipais, visando atender às necessidades da Prefeitura 
municipal de Ipixuna do Pará, conforme especifi cações contidas no Edital 
e seus anexos. A abertura que estava prevista para o dia 26/08/2020 às 
08:30hs, foi remarcada para o dia 09/09/2020 às 08:30h. O edital retifi -
cado estará disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br. e 
no site ofi cial da prefeitura: www.ipixunadopara.pa.gov.br. Antonia Tassila 
F. de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 574343

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

RETIFICAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIO-
NAL
Informamos que houve retifi cações na publicação na Imprensa Ofi cial do 
Estado do Pará - IOEPA do dia 25/08/2020, referente ao Processo Adminis-
trativo nº 5.474/2020/PMM  na modalidade de Inexigibilidade de licitação 
nº 003/2020/CEL/SEVOP, objeto: ARMAS DE FOGO, PARA USO DA GUAR-
DA MUNICIPAL VINCULADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
INSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ, Empresa: COMPANHIA BRA-
SILEIRA DE CARTUCHOS, inscrita no CNPJ sob o nº 57.494.031/0010-54; 
Onde se ler: EXTRATO DE CONTRATO Nº 269/2020/SEPLAN - Leia-se: 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 269/2020/SMSI. Jair Barata Guimarães, Se-
cretário Municipal Segurança Institucional.

Protocolo: 574360
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO - 1º TERMO DE APOSTI-
LAMENTO PARA REAJUSTE  COM PERCENTUAL DE 3,6766172% E VA-
LOR DE R$ 174.739,20,  ATUALIZANDO O VALOR CONTRATUAL PARA R$ 
7.456.357,67, AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 314/2019/SEVOP/
PMM, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2019/CEL/SEVOP/PMM, CONCOR-
RÊNCIA Nº 001/2019-CEL/SEVOP/PMM: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA OBRA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE 
MARABÁ, LOCALIZADO NO KM-8, VILA SÃO JOSÉ, NO MUNICÍPIO DE MA-
RABÁ-PA, Empresa: CONSTRUTORA QUEBEC EIRELI inscrita no CNPJ/MF 
sob Nº 23.831.406/0001-11.
Assinatura: 26/08/2020. Marabá/PA.
Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA
Secretário

Protocolo: 574345
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO QUANTITATIVO, 
NO VALOR DE R$ 58.206,74 E DECRESCIMO NO VALOR DE R$ 87.906,42 
E PRAZO DE 01 (UM) MÊS AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 362/2019/
SEVOP/PMM, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 7.521/2019-PMM, NA MODALI-
DADE TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2019/CEL/SEVOP/PMM, QUE TEM POR 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECU-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE LAZER NO NÚ-
CLEO PIONEIRO, NA AVENIDA ANTONIO MAIA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/
PA. Empresa: CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob 
Nº 06.261.152/0001-24. Assinatura: 26/08/2020 - VIGÊNCIA 04/09/2020 


